¹ The sermon is mentioned in a marginal note in P4 (= Paris, Bibliothèque Nationale de France, lat. 15947, f. 178) with a reference to the second edition of Eudes's sermons: 'Item sermo ad invitandum ad crucem, Apoc. vi: *Vidi alterum angelum*, sermo xlii voluminis quod incipit: Sobrii estote et vigilate.'

² vii] vi Pa, R2, P1

³ predicavit] predicaverit Pa, R2, P1

Eudes of Châteauroux

SERMON V

Sermon for the invitation to [take] the cross

I Apocalypse 7: *I saw another angel rising from the sunrise, carrying the sign of the living God; and he called in a powerful voice to the four angels whose duty was to devastate land and sea: Do not devastate land and sea nor the trees, until we have signed the servants of our God on their foreheads.* In this vision, it is shown to us [firstly] how much authority and virtue the cross has which is taken for the sake of the Lord, here: *The sign of the living God*; secondly, who first preached it openly, here: *And he called in a powerful voice*; thirdly, that through the virtue of the cross demons are warded off, so that they cannot hurt those who have confidence in the cross, here: *Do not devastate the land*; fourthly, that

signum seu signati hoc signo sunt servi Dei et salvabuntur, ibi: *Quousque signemus* etc.

2 Dicit itaque: *Vidi alterum angelum ascendentem ab ortu solis*. Angelus nuntius. Beatus Iohannes evangelista, antequam diceret se vidisse hunc angelum, narrat se vidisse ante plures angelos, quia, antequam mitteretur Filius Dei, premissi fuerunt multi alii nuntii. Iste angelus, de quo hic loquitur, Filius Dei fuit, quem Deus pater misit in mundum ut quemdam nuntium ad annuntiandum *pacem*, ad annuntiandum *bonum* [Is lii, 7]. Unde Ysa. ix [6] vocat eum magni consilii angelum, et ipse dicit, Ysa. lxi [1]: *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit me ad annuntiandum mansuetis; misit me, ut mederer contritos corde et predicarem captivis indulgentiam et clausis apertionem*.

3 Hunc angelum vidit beatus Iohannes *ascendentem ab ortu solis*. Ortus solis locus est in quo oritur sol; hec est Beata Virgo, ex qua et in qua ortus est *sol* veritatis et *iustitiae* [Mal. iv, 2]. *Ab isto ortu solis* ascendit quia, ut dicitur in Lu. ii [52], *et Ihesus proficiebat sapientia et etate et gratia apud Deum et homines*. Et sicut sol ab oriente ascendit, ut videatur ab hominibus, ut mundum illuminet, calefaciat et fructus crescere faciat, sic Christus natus est de Vir- [f. 42va] gine gloriosa, ut hominibus appareret visibilis, ut eos amore sui inflammaret, ut nos fructibus bonis faceret habundare.